
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  Resolución Jefatural 
Nº 636-2022-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE    

 

Lima, 31 de marzo de 2022. 

 
VISTOS: 

 
El Informe Nº 571-2022-MINEDU-VMGI-PRONABEC-OBE-UES de la Unidad de 

Evaluación y Selección, y demás recaudos contenidos en el Expediente N° 30407                          
-2022, y;  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante la Ley N° 29837, modificada en su artículo 1 por la Sexta 

Disposición Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281, se crea el Programa 
Nacional de Becas y Crédito Educativo - PRONABEC, a cargo del Ministerio de 
Educación, encargado del diseño, planificación, gestión, monitoreo y evaluación de becas 
y créditos educativos para el financiamiento de estudios de educación técnica y superior, 
estudios relacionados con los idiomas, desde la etapa de educación básica, en 
instituciones técnicas, universitarias y otros centros de formación en general, formen parte 
o no del sistema educativo; así como capacitación de artistas y artesanos y entrenamiento 
especializado para la alta competencia deportiva; 

 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 29837, señala que la finalidad del PRONABEC es 

“contribuir a la equidad en la educación superior garantizando el acceso a esta etapa, de 
los estudiantes de bajos recursos económicos y alto rendimiento académico, así como su 
permanencia y culminación”; 

 
Que, el artículo 4 de la Ley N° 29837, establece que el PRONABEC podrá crear 

o administrar otras modalidades de becas y créditos educativos para atender las 
necesidades del país, así como a poblaciones vulnerables o en situaciones especiales; 
 

Que, el literal b) del artículo 5 del Reglamento de la Ley N° 29837, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, en adelante el Reglamento, establece que las 
Bases “son las reglas de carácter público que establecen el procedimiento, las etapas, 
los requisitos, condiciones, criterios de priorización, beneficios, derechos u obligaciones, 
formatos, u otros aspectos de los procesos de selección de los beneficiarios”; 

 
Que, el artículo 10 del Reglamento, establece que, “La Beca Pregrado es una 

beca subvencionada y financiada total o parcialmente que otorga el PRONABEC a los 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEB código seguridad: 590

Visado digitalmente por: SOYER
VERRI Adriana FAU 20546798152 soft
Cargo: DIRECTOR(E) DE SISTEMA
ADMINISTRATIVO II DE LA UNIDAD
DE EVALUACION Y SELECCION
Fecha: 31/03/2022 15:20



 

beneficiarios para el acceso y/o permanencia en estudios de educación superior, hasta 
su culminación, tanto en el país como en el extranjero. Sus modalidades se regulan y 
aprueban mediante Resolución Directoral Ejecutiva”; 

 
Que, el artículo 22 del Reglamento, señala que la Beca Especial “es una beca 

que se otorga con el objetivo de fortalecer el capital humano, atendiendo las necesidades 
del país, así como a pobladores vulnerables o en situaciones especiales, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 4 de la Ley N° 29837; y financia estudios técnicos y superiores 
desde la etapa de educación básica cuando corresponda; estudios relacionados con los 
idiomas desde la etapa de educación básica; estudios de especialización, diplomados, 
pasantías, intercambio y movilidad estudiantil; estudios de programas y pasantías de 
perfeccionamiento profesional y de competencias técnicas dirigidas a capacitar y formar 
de manera especializada a profesionales técnicos egresados de la Educación Superior 
Tecnológica; en instituciones técnicas, universitarias y otros centros de formación en 
general. Además, financia programas de capacitación o de formación continua, de corto 
o mediano plazo, ofrecidos por Instituciones de Educación Superior u otros centros de 
formación”; 

 
Que, por su parte, el artículo 25 del Reglamento, precisa que el proceso de 

concurso y otorgamiento de las becas en sus diversos componentes se realiza conforme 
a lo dispuesto en el Reglamento y en las disposiciones específicas establecidas en las 
Bases que se aprueben para tal efecto, debiendo realizarse de manera pública, y 
difundirse a través de medios de comunicación masiva; 
 

Que, de conformidad con el literal a) del artículo 47 del Manual de Operaciones 
del PRONABEC, aprobado por Resolución Ministerial N° 705-217-MINEDU, la Oficina de 
Gestión de Becas tiene entre sus funciones, la de formular las normas y documentos 
técnicos para el diseño, convocatoria, selección, otorgamiento, evaluación y el cierre de 
becas nacionales e internacionales que otorga el Programa; así también el literal a) de su 
artículo 49, señala entre las funciones de la Unidad de Evaluación y Selección de dicha 
Oficina, proponer el diseño de las becas y elaborar los instrumentos técnicos para su 
implementación;  

 
Que, mediante la Resolución Directoral Ejecutiva N° 205-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC, de fecha 18 de setiembre de 2021 y sus modificatorias, se aprobaron los 
instrumentos de naturaleza técnica denominados “Expediente Técnico de la Beca 18 – 
Convocatoria 2022” y “Bases del Concurso Beca 18 – Convocatoria 2022”, 
estableciéndose que el concurso Beca 18, está dirigido a jóvenes peruanos egresados 
de la educación secundaria básica regular (EBR) o alternativa (EBA) o especial (EBE), 
pública o privada cuyos estudios sean reconocidos por el Ministerio de Educación, que 
cuenten con alto rendimiento académico y bajos recursos económicos (pobres o pobres 
extremos) o poblaciones vulnerables o en situaciones especiales (según requisitos de la 
modalidad de la Beca) que hayan ingresado a una Institución de Educación Superior, 
sede y programa de estudio elegible, para iniciar estudios en el año académico 2022; 

 
Que, según el numeral 9.1 del artículo 9 de las “Bases del Concurso Beca 18 – 

Convocatoria 2022”, la estructura básica del Concurso está organizada en las siguientes 
etapas y fases: (a) Etapa de Preselección, que se divide en las siguientes fases: i) fase 
de postulación para la preselección, ii) fase de validación de la postulación para la 
preselección, iii) fase de preselección; (b) Etapa de selección, la cual se desarrolla en dos 
momentos, los cuales, a su vez, se dividen en las siguientes fases: i) fase de apoyo y 
orientación, ii) fase de postulación para la selección, iii) fase de validación y subsanación 
de la postulación para la selección, iv) fase de asignación de puntajes y selección, v) fase 
de aceptación de la beca. Por su parte, el numeral 9.3 del mencionado artículo establece 
el cronograma del concurso, detallando las fechas de inicio y fin correspondientes a cada 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEB código seguridad: 590



 

una de las etapas y fases del concurso; 
 
Que, por su parte, de acuerdo a lo señalado en el artículo 22 de las Bases del 

Concurso, referido a la Fase de Aceptación de la Beca, se estable que, “22.1 El 
POSTULANTE SELECCIONADO realiza la aceptación de la beca conforme al 
cronograma del concurso establecido en las presentes bases. La aceptación de la beca 
se realiza en el Módulo de Aceptación de la Beca mediante firma electrónica del Formato 
de Aceptación de la Beca y Formato de Compromiso de Servicio al Perú. Vencido el plazo, 
pierde la condición de postulante seleccionado. 22.2 En el caso que el POSTULANTE 
SELECCIONADO sea menor de edad, los formatos correspondientes, deben ser firmados 
electrónicamente por su representante (madre, padre o apoderado). 22.3 La beca no 
aceptada puede otorgarse al siguiente POSTULANTE NO SELECCIONADO de la misma 
modalidad, en estricto orden de mérito, siempre que esta selección no supere el 
presupuesto inicialmente programado. En caso dicha modalidad no cuente con 
POSTULANTES NO SELECCIONADOS, las becas pueden otorgarse a POSTULANTES 
NO SELECCIONADOS de otra modalidad, en estricto orden de mérito. 22.4 
Adicionalmente el Módulo de Aceptación, despliega una encuesta de base a los 
postulantes que acepten la beca, a fin de conocer su nivel de riesgo, que será utilizado 
en el diseño de intervención a favor del becario. Sin embargo, su llenado no es un 
requisito previo para culminar el procedimiento de aceptación de la beca. 22.5 La Oficina 
de Gestión de Becas emite la(s) Resolución(es) Jefatural(es) que aprueben la relación de 
Becarios y No Aceptantes, en base al reporte que genere el Módulo de Aceptación de la 
Beca, estas resoluciones pueden ser parciales a medida que avanza esta fase.”; 
 

Que, mediante la Resolución Jefatural N° 2510-2021-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OBE, de fecha 2 de diciembre de 2021, modificada por las Resoluciones 
Jefaturales N° 2791 y 2825-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE y N° 243 y 359-2022-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE se aprobaron los resultados de la Fase de 
Preselección, en el marco del Concurso Beca 18 – Convocatoria 2022, que contiene la 
lista de PRESELECCIONADOS, NO PRESELECCIONADOS y postulantes NO APTOS;  

 
Que, mediante la Resolución Jefatural N° 2648-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC-OBE, de fecha 15 de diciembre de 2021, su fe de erratas y sus ampliaciones 
aprobadas mediante Resolución Jefatural N° 225 y 511-2022-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OBE, de fechas 02 de febrero y 14 de marzo de 2022, respectivamente, se 
aprobó la Lista de Instituciones de Educación Superior, Sedes y Programas elegibles para 
el Concurso Beca 18 – Convocatoria 2022; 
 

Que, mediante la Resolución Jefatural N° 600-2022-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OBE, de fecha 25 de marzo de 2022, se aprobaron los resultados de la Fase 
de Asignación de Puntajes y Selección – Primer Momento, en el marco del Concurso 
Beca 18 – Convocatoria 2022, que contiene la lista de 1,976 (mil novecientos setenta y 
seis) SELECCIONADOS; 7,085 (siete mil ochenta y cinco) NO SELECCIONADOS; y 654 
(seiscientos cincuenta y cuatro) postulantes NO APTOS; asimismo, se otorgó el plazo de 
nueve (9) días calendario contados a partir del 28 de marzo al 05 abril de 2022 a los 
postulantes seleccionados para que suscriban el Formato de Aceptación de la Beca y 
Formato de Compromiso de Servicio al Perú; vencido dicho plazo, pierde la condición de 
postulante seleccionado; 

 
Que, mediante la Resolución Jefatural N° 614-2022-MINEDU/VMGI-

PRONABEC-OBE, de fecha 29 de marzo de 2022, se aprobó la primera relación de 1,664 
(mil seiscientos sesenta y cuatro) becarios, en el marco del Concurso Beca 18 – 
Convocatoria 2022 – Primer momento; precisando que dicha publicación no afecta el 
plazo de aceptación para el resto de postulantes seleccionados, quienes podrán realizar 
el procedimiento de aceptación conforme al cronograma del concurso; 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEB código seguridad: 590



 

 
Que, mediante el Informe del Visto, la Unidad de Evaluación y Selección, informa 

que, de conformidad con el cronograma del concurso, establecido en el numeral 9.3 del 
artículo 9 y lo señalado en el artículo 22 de las Bases del Concurso Beca 18 – 
Convocatoria 2022, se viene desarrollando la “Fase de Aceptación de la Beca”, por lo que 
habiéndose efectuado un corte a las 14:21 horas del día 31 de marzo de 2022, se tiene 
un nuevo grupo de 234 (doscientos treinta y cuatro) postulantes seleccionados que 
suscribieron mediante firma electrónica el Formato de Aceptación de la Beca y el Formato 
de Compromiso de Servicio al Perú, y que cumplieron todas las exigencias requeridas 
para completar el procedimiento de aceptación de la beca, por lo que en virtud a lo 
señalado en el numeral 22.5 del artículo 22 de las Bases, solicita la emisión de la 
Resolución Jefatural que apruebe la segunda relación de becarios del “Concurso Beca 
18 – Convocatoria 2022, correspondiente al Primer Momento”, precisando además que 
la indicada publicación no afecta el plazo de aceptación para el resto de postulantes 
seleccionados, quienes podrán realizar el procedimiento de aceptación de la beca 
conforme al cronograma del concurso; 
 

Que, por lo expuesto, se determina que lo solicitado por la Unidad de Evaluación 
y Selección de la Oficina de Gestión de Becas se enmarca dentro de lo dispuesto en las 
Bases del Concurso Beca 18 – Convocatoria 2022; por lo tanto, al amparo del marco 
normativo expuesto y estando la sustentación técnica referida, resulta procedente emitir 
el acto resolutivo que así lo disponga, y; 

 
Con el visto de la Unidad de Evaluación y Selección de la Oficina de Gestión de 

Becas, y; 
 
Conforme a lo normado en la Ley Nº 29837, Ley que crea el Programa Nacional 

de Becas y Crédito Educativo – PRONABEC, modificada por la Ley N° 30281, su 
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, y el Manual de 
Operaciones aprobado con Resolución Ministerial Nº 705-2017-MINEDU; 
 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar la segunda relación de 234 (doscientos treinta y cuatro) 

becarios, en el marco del Concurso Beca 18 – Convocatoria 2022 – PRIMER 
MOMENTO, conforme al Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 

Artículo 2.- Notificar electrónicamente la presente Resolución, a las personas 

cuyos datos figuran en el anexo que forma parte de la presente Resolución, a la Oficina 
de Innovación y Tecnología, a la Oficina de Planificación y Presupuesto, a la Oficina de 
Administración y Finanzas, a la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión 
Documentaria, a la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional y a 
las Unidades de Coordinación y Cooperación Regional para los fines que estime 
pertinentes. 
 

Artículo 3.- Publicar la presente Resolución en el portal electrónico institucional. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 
[FIRMA] 

 
 
   

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEB código seguridad: 590

Firmado digitalmente por: CORONADO
MORLA Ronald FAU 20546798152 soft
Cargo: DIRECTOR DE SISTEMA
ADMINISTRATIVO III DE LA OFICINA DE
GESTION DE BECAS
Fecha: 31/03/2022 15:45



Tabla 1.1  Segunda relación de becarios - Modalidad Ordinaria

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA 18 ORDINARIA 71801564 ABENDAÑO VARGAS, RODRIGO UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

2 BECA 18 ORDINARIA 72375362 AGÜERO ESPINOZA, MAYBELY PAMELA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL BECARIO

3 BECA 18 ORDINARIA 73820129 ALBERTO TICONA, LUZ VANESA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

4 BECA 18 ORDINARIA 60788698 ALDANA DIAZ, PAZ MONSERRAT UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA DERECHO BECARIO

5 BECA 18 ORDINARIA 75265205 ALMERCO ROJAS, MARIA CAROLINA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL BECARIO

6 BECA 18 ORDINARIA 75267967 ANDRADE QUIQUIA, KARLO GABRIEL UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

7 BECA 18 ORDINARIA 74484423 APARICIO PALOMINO, JESUS HIPOLITO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE VILLA EL SALVADOR MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

8 BECA 18 ORDINARIA 73640591 APAZA FERNANDEZ, FRANK JUAN
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE AREQUIPA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA PESADA BECARIO

9 BECA 18 ORDINARIA 75683875 AQUISE ÑAHUIRIMA, FLOR MILAGROS UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

10 BECA 18 ORDINARIA 72507799 ARANA PARIONA, YEFRI BRAYAN UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

11 BECA 18 ORDINARIA 70897633 ARRATIA ROJAS, EYSBET MELADITH UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

12 BECA 18 ORDINARIA 75387906 ATOCHE GIL, MARIA JOSE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA BECARIO

13 BECA 18 ORDINARIA 77818573 BACA RODRIGUEZ, YDA LERICA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA DERECHO BECARIO

14 BECA 18 ORDINARIA 72962746 BASILIO TICSE, FRANS ESTEVEN UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

15 BECA 18 ORDINARIA 70491897 BENITES CENTENO, NELSI MARIELENA
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

16 BECA 18 ORDINARIA 71302756 BERRIOS DURAND, ANGELA MARICIELO UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE DERECHO BECARIO

17 BECA 18 ORDINARIA 71697786 CAJANDILAY SANDOVAL, CRISTIAN JUNIOR UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

18 BECA 18 ORDINARIA 70879045 CALLUPE RUITON, HANDEL NIELS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA BECARIO

19 BECA 18 ORDINARIA 71631824 CARDENAS SANDOVAL, OLINDA MAGALY UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL BECARIO

20 BECA 18 ORDINARIA 71426355 CARHUAS CASABLANCA, MAYLING INGRID
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD 

DEL CUSCO
SEDE CUSCO PSICOLOGIA BECARIO

21 BECA 18 ORDINARIA 75854050 CARO NALVARTE, LINDA CAMILA NORLYN UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL BECARIO

22 BECA 18 ORDINARIA 75928136 CARRILLO CARRANZA, BRAYAN STEVEN
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL Y DE LA GESTION 

HUMANA
BECARIO

23 BECA 18 ORDINARIA 73338814 CARUAJULCA BOCANEGRA, ZARITA KEYKO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA
CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA 

AMBIENTAL
BECARIO

24 BECA 18 ORDINARIA 73100559 CCORICCASA JULIAN, MEDALY LISBETH PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL GESTION BECARIO

25 BECA 18 ORDINARIA 77054197 CESPEDES LAGOS, MIXE GABRIELA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA DERECHO BECARIO

26 BECA 18 ORDINARIA 75209213 CHAMAN NAIRA, DIEGO GONZALO
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD 

DEL CUSCO
SEDE CUSCO BIOLOGIA BECARIO

27 BECA 18 ORDINARIA 75209212 CHAMAN NAIRA, IVAN DANIEL
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD 

DEL CUSCO
SEDE CUSCO BIOLOGIA BECARIO

28 BECA 18 ORDINARIA 73022068 CHANCAS ORDOÑEZ, KENDY BELIZARIO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANCAYO MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

29 BECA 18 ORDINARIA 74396241 CHAPA ESPINOZA, NALLELY DE JESUS UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA SEDE RIMAC ARQUITECTURA BECARIO

30 BECA 18 ORDINARIA 71487004 CHAVEZ HERRERA, JULIA ISABEL
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA ECONOMIA INTERNACIONAL BECARIO

31 BECA 18 ORDINARIA 75829448 CHAVEZ LEYVA, SCOTT BRAD WILLIMS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

32 BECA 18 ORDINARIA 62023184 COLQUE ORDOÑEZ, PATRICK FABRIZIO UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO CIENCIA DE LA COMPUTACION BECARIO

33 BECA 18 ORDINARIA 76236618 CORNE FLORES, YOFER MAURICIO UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO CIENCIA DE LA COMPUTACION BECARIO

34 BECA 18 ORDINARIA 75784020 COSTILLA PANIURA, ANA MARIELA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

      ANEXO

SEGUNDA RELACIÓN DE BECARIOS DEL CONCURSO BECA 18 CONVOCATORIA 2022  - PRIMER MOMENTO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347

Visado digitalmente por: SOYER
VERRI Adriana FAU 20546798152 soft
Cargo: DIRECTOR(E) DE SISTEMA
ADMINISTRATIVO II DE LA UNIDAD
DE EVALUACION Y SELECCION
Fecha: 31/03/2022 15:20

Firmado digitalmente por: CORONADO
MORLA Ronald FAU 20546798152 soft
Cargo: DIRECTOR DE SISTEMA
ADMINISTRATIVO III DE LA OFICINA DE
GESTION DE BECAS
Fecha: 31/03/2022 15:45



Tabla 1.1  Segunda relación de becarios - Modalidad Ordinaria

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

35 BECA 18 ORDINARIA 76474599 CRISPIN HUANCA, DIEGO ARMANDO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA
SEDE SAN MARTIN DE 

PORRES

CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA 

INFORMATICA
BECARIO

36 BECA 18 ORDINARIA 72296000 CUADROS SEDANO, SCOLY NYDIA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

37 BECA 18 ORDINARIA 71663014 CUEVA RUIZ, DEYVI JERARD UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

38 BECA 18 ORDINARIA 61470704 CUZCANO BABILONIA, JOSE DEMETRIO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA
SEDE IQUITOS

EDUCACION SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN 

CIENCIAS SOCIALES
BECARIO

39 BECA 18 ORDINARIA 74885644 DE LA ROSA SUECA, CELINE LEONETTA YAMILE UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA NEGOCIOS INTERNACIONALES BECARIO

40 BECA 18 ORDINARIA 71926326 DEL AGUILA ACOSTA, AMY LIZETH
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA
SEDE SAN JUAN BAUTISTA FARMACIA Y BIOQUIMICA BECARIO

41 BECA 18 ORDINARIA 74138152 DIAZ PEREYRA, CAMERON LETIZIA MERCEDES UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

42 BECA 18 ORDINARIA 76877363 DIAZ YAJAHUANCA, JOSELYN ALEXANDRA
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE CHICLAYO ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

43 BECA 18 ORDINARIA 75233725 DURAN ALCANTARA, FABIOLA LIZETH UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA NEGOCIOS INTERNACIONALES BECARIO

44 BECA 18 ORDINARIA 60182828 EGUIZABAL SALAZAR, JEAN PIERRE UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

45 BECA 18 ORDINARIA 70605329 ENCISO GOMEZ, GADY MAGDIEL UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

46 BECA 18 ORDINARIA 75072670 ESCUDERO PEÑA, RUPERTO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

47 BECA 18 ORDINARIA 75890055 ESPINOZA DE LA CRUZ, JHULYANA DARENKA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

48 BECA 18 ORDINARIA 62103398 ESPINOZA ESPIRITU, LALO UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE DERECHO BECARIO

49 BECA 18 ORDINARIA 72124233 EUSTAQUIO RUCANA, MANUELLA OLIVIA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL BECARIO

50 BECA 18 ORDINARIA 61101195 FACHIN SHAPIAMA, SAMUEL
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

51 BECA 18 ORDINARIA 74926497 FELIX CORDOVA, BRAYAN PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL MATEMATICAS BECARIO

52 BECA 18 ORDINARIA 60814653 FERNANDEZ SARCCA, MORYN CIELO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE SURQUILLO ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

53 BECA 18 ORDINARIA 72685042 FLORES MALAFAYA, DANIEL SALOMON
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

54 BECA 18 ORDINARIA 75284667 FRETEL CALDERON, MILAGROS VALERIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA SEDE RIMAC INGENIERIA DE SISTEMAS BECARIO

55 BECA 18 ORDINARIA 74544613 GALVAN CRISPIN, CAROLINA
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE AYACUCHO

INGENIERIA DE SOFTWARE CON INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL
BECARIO

56 BECA 18 ORDINARIA 76369337 GOMEZ ARIAS, NILVER LUIS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INFORMATICA BECARIO

57 BECA 18 ORDINARIA 70811579 GUTIERREZ ÑAHUIS, RAFAEL ALONSO UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA CONTABILIDAD BECARIO

58 BECA 18 ORDINARIA 74804981 GUTIERREZ PERCCA, DINA LUZ
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE WANCHAQ

GUIA OFICIAL DE TURISMO DE NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

59 BECA 18 ORDINARIA 71403717 GUTIERREZ ROMERO, FELICIANO TEDDY
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE TINYAHUARCO MECANICO DE MAQUINARIA PESADA BECARIO

60 BECA 18 ORDINARIA 76875186 HERNANDEZ HUAMAN, TATIANA ARACELY
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA

BIBLIOTECOLOGIA Y CIENCIAS DE LA 

INFORMACION
BECARIO

61 BECA 18 ORDINARIA 74688240 HERRERA MARTEL, DANNAH FIORELLA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA BECARIO

62 BECA 18 ORDINARIA 73175024 HILARIO MAYTA, CARLOS EDUARDO UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

63 BECA 18 ORDINARIA 72781913 HUAHUASONCCO FLORES, GABRIELA
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD 

DEL CUSCO
SEDE CUSCO MATEMATICA BECARIO

64 BECA 18 ORDINARIA 74697903 HUAMAN CONTRERAS, FLOR NAYELY PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL RELACIONES INTERNACIONALES BECARIO

65 BECA 18 ORDINARIA 75139085 HUAMANYALLI ESCOBAR, AYLIN DAGIANA UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO BIOINGENIERIA BECARIO

66 BECA 18 ORDINARIA 77340256 HUANACO RIVAS, YESENIA
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE AYACUCHO ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

67 BECA 18 ORDINARIA 70577132 HUANCAHUARI GALVEZ, ANGELA MABEL UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA DERECHO BECARIO

68 BECA 18 ORDINARIA 71730964 HUARAYA MAMANI, BENJAMIN
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE WANCHAQ MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.1  Segunda relación de becarios - Modalidad Ordinaria

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

69 BECA 18 ORDINARIA 72724046 HUARCAYA ESPINOZA, DAMARIS SHANELL
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES
BECARIO

70 BECA 18 ORDINARIA 72284675 HUAROC PULIDO, CRISTHIAN DAVID IES PRIVADO TECSUP N° 1 SEDE SANTA ANITA OPERACIONES MINERAS BECARIO

71 BECA 18 ORDINARIA 74442234 HURTADO TUERO, JUAN DAVID UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA
CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION 

PRIMARIA
BECARIO

72 BECA 18 ORDINARIA 74804753 IBIAS QUISPE, LIZ FIORELLA
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES
BECARIO

73 BECA 18 ORDINARIA 75731604 JUAREZ MORE, ARIANA MELISSA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

74 BECA 18 ORDINARIA 70664574 JULCA AGUIRRE, ARACELY FRANCINI PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL GESTION BECARIO

75 BECA 18 ORDINARIA 72547864 LEIVA AYALA, LIZ FABIOLA UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

76 BECA 18 ORDINARIA 71585546 LLAMOCTANTA VEGA, VERONICA YAKELIN
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 

MENDOZA DE AMAZONAS
SEDE CHACHAPOYAS MEDICINA HUMANA BECARIO

77 BECA 18 ORDINARIA 72193708 LLANQUECHA CCOILLO, ANDRES
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LA VICTORIA FARMACIA Y BIOQUIMICA BECARIO

78 BECA 18 ORDINARIA 72930051 LLUNGO MAMANI, TANIA ROSSMERY
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA EDUCACION BECARIO

79 BECA 18 ORDINARIA 73737538 LOZANO CABRERA, ALEXANDER UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA
CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION 

PRIMARIA
BECARIO

80 BECA 18 ORDINARIA 76661731 LUNA CUADROS, ANA LUCIA UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

81 BECA 18 ORDINARIA 62171777 MACAHUACHI SABOYA, PABLO SILAS
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE CALLERIA ELECTRICISTA INDUSTRIAL BECARIO

82 BECA 18 ORDINARIA 60353903 MAMANI RAMOS, LINO HEBER
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE CIUDAD NUEVA ELECTRICISTA INDUSTRIAL BECARIO

83 BECA 18 ORDINARIA 72641814 MAMANI TITO, LYN DANIA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA NEGOCIOS INTERNACIONALES BECARIO

84 BECA 18 ORDINARIA 73512598 MAMANI TTACCA, JHON YHANBER UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

85 BECA 18 ORDINARIA 61701316 MARAPARA SILVANO, JEIDY IRECY
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

86 BECA 18 ORDINARIA 74055904 MATTOS HILARIO, YAYIR FLABIO
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA INGENIERIA DE SOFTWARE BECARIO

87 BECA 18 ORDINARIA 74886550 MENDOZA GALINDO, FLOR NATALY
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE CHICLAYO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

88 BECA 18 ORDINARIA 75498516 MENDOZA HONORIO, AXEL FERNANDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

89 BECA 18 ORDINARIA 72549253 MERCADO CUADROS, ADRIANA NICOLE UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

90 BECA 18 ORDINARIA 74755539 MITMA HUACCHA, MARIA ISABEL
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA INGENIERIA QUIMICA BECARIO

91 BECA 18 ORDINARIA 74386874 MONDRAGON ESTELA, LUZ DIALENY UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE EDUCACION INICIAL BECARIO

92 BECA 18 ORDINARIA 73352407 MUÑOZ MEZA, ROCIO UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

93 BECA 18 ORDINARIA 71038098 NARVAEZ ABIEGA, CHRISTOPHER GREGORI UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL BECARIO

94 BECA 18 ORDINARIA 75686453 OBISPO SANTOS, FRANK MICHEL UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL BECARIO

95 BECA 18 ORDINARIA 78270929 OCEDA CHAVEZ, ELIZABETH EMPERATRIZ UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

96 BECA 18 ORDINARIA 71385422 ORE GALVEZ, YAMILE ROSANA
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA CIENCIAS BIOLOGICAS BECARIO

97 BECA 18 ORDINARIA 77798398 OSCO VARGAS, KELLY GERALDINE UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

98 BECA 18 ORDINARIA 74221433 PACAYA CHAVEZ, IRIS MERCEDES
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

99 BECA 18 ORDINARIA 76171378 PALOMINO COLONIA, ALEXANDER JESUS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA GEOLOGICA BECARIO

100 BECA 18 ORDINARIA 74610911 PALOMINO GUILLERMO, ADRIANA MARISOL IES PRIVADO TECSUP N° 1 SEDE SANTA ANITA DISEÑO Y DESARROLLO DE SOFTWARE BECARIO

101 BECA 18 ORDINARIA 71943939 PALOMINO QUISPE, RODOLFO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA BECARIO

102 BECA 18 ORDINARIA 74953415 PARIONA CONGA, JHOSELYN DANITZA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL
CIENCIAS Y ARTES DE LA HOSPITALIDAD: 

TURISMO
BECARIO

103 BECA 18 ORDINARIA 62153064 PASHANASTE VASQUEZ, JEFFRY
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION INDUSTRIAL BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.1  Segunda relación de becarios - Modalidad Ordinaria

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

104 BECA 18 ORDINARIA 72945028 PAYIHUANCA ROJAS, JUAN WALDIR
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE JULIACA MECATRONICA AUTOMOTRIZ BECARIO

105 BECA 18 ORDINARIA 75801963 PEDRAZA MUÑOZ, YANELY
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 

MENDOZA DE AMAZONAS
SEDE CHACHAPOYAS MEDICINA HUMANA BECARIO

106 BECA 18 ORDINARIA 72837263 PERES HUAYAMBE, GRISELI
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA
SEDE IQUITOS BROMATOLOGIA Y NUTRICION HUMANA BECARIO

107 BECA 18 ORDINARIA 74437614 PEREZ CUSIMAYTA, YOLANDA
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD 

DEL CUSCO
SEDE CUSCO INGENIERIA DE MINAS BECARIO

108 BECA 18 ORDINARIA 77146710 QUISPE DAVALOS, ROYIER
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE WANCHAQ

ADMINISTRACION TURISTICA DEL NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

109 BECA 18 ORDINARIA 71583568 RAMIREZ DIAZ, SMITH VIVIAN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA
SEDE SAN JUAN BAUTISTA ACUICULTURA BECARIO

110 BECA 18 ORDINARIA 75074140 RAMOS FARFAN, MARTHA RUTH UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA
CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA 

EN LA ESPECIALIDAD DE TERAPIA OCUPACIONAL
BECARIO

111 BECA 18 ORDINARIA 76076910 RIVERA FALCON, SERGIO JUNIOR
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS DISEÑO GRAFICO DIGITAL BECARIO

112 BECA 18 ORDINARIA 76940450 ROJAS BURGOS, HEISER JEFERSON UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA
SEDE SAN MARTIN DE 

PORRES

CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA 

INFORMATICA
BECARIO

113 BECA 18 ORDINARIA 72630132 ROJAS QUISPE, RUBI NATHALY UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

114 BECA 18 ORDINARIA 74660531 ROMAN LOPEZ, SEYVER MOISES UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

115 BECA 18 ORDINARIA 73581365 RONDOY BERRU, JOSE ANDRES
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE PIURA ELECTRICISTA INDUSTRIAL BECARIO

116 BECA 18 ORDINARIA 71347340 RUIZ RUIZ, GERMAN ARMANDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

117 BECA 18 ORDINARIA 75579490 SACHA GRANADOS, ADRIANA MILAGROS UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA DERECHO BECARIO

118 BECA 18 ORDINARIA 75440408 SALINAS MORENO, RUTH KIMBERLY
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA ESTADISTICA BECARIO

119 BECA 18 ORDINARIA 77821823 SALVADOR GUTIERREZ, SUMI SEYDI UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ADMINISTRACION BECARIO

120 BECA 18 ORDINARIA 70800255 SANCHEZ LLAGUENTO, NATALI ESTRELLA
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LA VICTORIA NUTRICION BECARIO

121 BECA 18 ORDINARIA 75601575 SANCHEZ NAVARRO, MILAGROS JAZMIN UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

122 BECA 18 ORDINARIA 72771642 SANCHEZ QUISPE, CIELO SHARINE
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

ADMINISTRACION HOTELERA DE NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

123 BECA 18 ORDINARIA 75652606 SANGAY CASTAÑEDA, FERNANDA NOHELIA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA DERECHO BECARIO

124 BECA 18 ORDINARIA 75734094 SANTOS ROJAS, RAQUEL
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE ABANCAY ADMINISTRACION INDUSTRIAL BECARIO

125 BECA 18 ORDINARIA 73108682 SARAVIA PINILLOS, JASON ALESSANDRO UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA SEDE RIMAC INGENIERIA ELECTRONICA BECARIO

126 BECA 18 ORDINARIA 72702676 SOTO CUENCA, GIOMAR ANTONIO UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

127 BECA 18 ORDINARIA 74282476 SUAREZ CHAUCCA, JHOEL EDGAR
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE AREQUIPA

INGENIERIA DE SOFTWARE CON INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL
BECARIO

128 BECA 18 ORDINARIA 73082543 SUAREZ QUISPE, ANGELINA JOLIE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

129 BECA 18 ORDINARIA 71239979 SULCA CURI, ANTONIA ELVIRA UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE ADMINISTRACION BECARIO

130 BECA 18 ORDINARIA 71374233 TAIPE PALOMINO, TIMOTEO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE VILLA EL SALVADOR MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

131 BECA 18 ORDINARIA 72886315 TARAZONA UMERES, DIEGO CLAUDIO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA CIVIL BECARIO

132 BECA 18 ORDINARIA 75062553 TIPACTI CARRASCO, ROMY JUAN UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

133 BECA 18 ORDINARIA 74121570 TITO CURO, DEYSI MERCEDES
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA DERECHO BECARIO

134 BECA 18 ORDINARIA 74311483 TORIBIO VILLANUEVA, MARITA ARACELY
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION PARA LA 

INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION  SENCICO
SEDE CAJAMARCA GEODESIA Y TOPOGRAFIA BECARIO

135 BECA 18 ORDINARIA 72611840 TOVAR VILCHEZ, ANTHONY ROGER UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL BECARIO

136 BECA 18 ORDINARIA 71929862 VALLEJOS PARDO, NORMA FERNANDA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.1  Segunda relación de becarios - Modalidad Ordinaria

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

137 BECA 18 ORDINARIA 74974036 VASQUEZ BRIONES, YVAN KAERY PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INFORMATICA BECARIO

138 BECA 18 ORDINARIA 72395735 VEGA BAUTISTA, CESAR EDSON
UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO ANTUNEZ DE 

MAYOLO
SEDE INDEPENDENCIA INGENIERIA DE MINAS BECARIO

139 BECA 18 ORDINARIA 74081676 VEGA SULCA, ANGELA GRACE
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION PARA LA 

INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION  SENCICO
SEDE SAN BORJA

ADMINISTRACION DE OBRAS DE CONSTRUCCION 

CIVIL
BECARIO

140 BECA 18 ORDINARIA 75220892 VERGARAY CERDA, JULIANA CARMEN UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO BIOINGENIERIA BECARIO

141 BECA 18 ORDINARIA 73986369 VILLA CASTILLO, YOVANY ELISABETH UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA BECARIO

142 BECA 18 ORDINARIA 76690112 WACHAPA ANANGO, GEOCLIDES
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE INDEPENDENCIA MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

143 BECA 18 ORDINARIA 71795284 YANGALI ARAUJO, YEHIMY ANGELICA
UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE 

TAYACAJA DANIEL HERNANDEZ MORILLO
SEDE DANIEL HERNANDEZ ENFERMERIA BECARIO

144 BECA 18 ORDINARIA 74360981 YARANGA VILCATOMA, LUZ SAYDA
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE 

HUAMANGA
SEDE AYACUCHO INGENIERIA DE SISTEMAS BECARIO

145 BECA 18 ORDINARIA 62911924 YUYARIMA CURICO, NELVIS
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION INDUSTRIAL BECARIO

146 BECA 18 ORDINARIA 75653136 ZAMBRANO AYAMBO, FRANCIS NIKOLLY
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.2  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca Albergue

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA ALBERGUE 76619959 ALMONTE PAUCCARA, ELIZABETH UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA SEDE POCOLLAY DERECHO BECARIO

2 BECA ALBERGUE 61076651 ANCCO TINAGEROS, MADELEYNE ANGELA UNIVERSIDAD CATOLICA SAN PABLO SEDE AREQUIPA ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BECARIO

3 BECA ALBERGUE 78105000 CHILE SUCASACA, LISBETH MARIA UNIVERSIDAD CATOLICA SAN PABLO SEDE AREQUIPA CONTABILIDAD BECARIO

4 BECA ALBERGUE 75257841 LAZARO DE LA CRUZ, MILAGROS DEL PILAR UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL BECARIO

5 BECA ALBERGUE 60641657 MIRANDA COARITE, YEMIN QKUSK UNIVERSIDAD CATOLICA SAN PABLO SEDE AREQUIPA PSICOLOGIA BECARIO

6 BECA ALBERGUE 77880262 PUQUIO ACUÑA, JUAN UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

7 BECA ALBERGUE 75710581 RUIZ GUZMAN, MARIA ANGELICA IES PRIVADO CETURGH PERU SEDE PIURA GASTRONOMIA BECARIO

8 BECA ALBERGUE 90243193 YUCRA LLASA, RICHARD OCTAVIO UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA SEDE AREQUIPA INGENIERIA DE SISTEMAS BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.3  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca CNA Y PA

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA CNA Y PA 73854742 CAHUACHI CUMARI, MILNER GUSTAVO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION INDUSTRIAL BECARIO

2 BECA CNA Y PA 63100309 DIAZ AREVALO, GEDI
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA
SEDE IQUITOS EDUCACION INICIAL BECARIO

3 BECA CNA Y PA 62075642 ESPINOZA MANUEL, JANELA MARYORI
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

4 BECA CNA Y PA 62060418 GREFFA VALDIVIA, FRANK DUCK
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS GUIA OFICIAL DE TURISMO BECARIO

5 BECA CNA Y PA 72627036 HOYOS FLORES, MELVIN OLSEN
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ELECTRICISTA INDUSTRIAL BECARIO

6 BECA CNA Y PA 72616155 IÑAPI CHILICAHUA, CRISTIAN ANDRES
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

7 BECA CNA Y PA 74033469 KAJEKUI CHUIN, EMILSA
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 

MENDOZA DE AMAZONAS
SEDE BAGUA INGENIERIA DE SISTEMAS BECARIO

8 BECA CNA Y PA 72420236 LOPEZ PEÑA, VIVIANA JESSICA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA
SEDE IQUITOS

EDUCACION SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN 

LENGUA Y LITERATURA
BECARIO

9 BECA CNA Y PA 73092788 MORI NEIRA, ANA LUCIA DEL MILAGRO UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA SEDE PIURA CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS BECARIO

10 BECA CNA Y PA 76905553 PACAYA SILVANO, HARRY NEEMIAS
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

11 BECA CNA Y PA 75976858 PEREZ ALVARADO, ADRIAN
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION PARA LA 

INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION  SENCICO
SEDE IQUITOS GEODESIA Y TOPOGRAFIA BECARIO

12 BECA CNA Y PA 60379205 RAMOS FLORES, FRANKLIN
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANUCO MECANICO AUTOMOTRIZ BECARIO

13 BECA CNA Y PA 63282327 SINOJARA DIAZ, MICHAEL JACKO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

14 BECA CNA Y PA 61721915 TORRES ARIRAMA, YARIS JANERI
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS GUIA OFICIAL DE TURISMO BECARIO

15 BECA CNA Y PA 77296918 VASQUEZ PEÑA, FENNY WALDYR
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE IQUITOS ELECTRICISTA INDUSTRIAL BECARIO

16 BECA CNA Y PA 74297161 ENRIQUE GOMEZ, KATERIN JASMIN
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE PIURA MARKETING Y GESTION COMERCIAL BECARIO

17 BECA CNA Y PA 74580368
FERNANDEZ CHACALIAZA, ARYADNA 

ARACELLY
UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ADMINISTRACION BECARIO

18 BECA CNA Y PA 75348605
MONTENEGRO REGALADO, SHARON 

JACKELINE
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y HUMANIDADES SEDE LOS OLIVOS ENFERMERIA BECARIO

19 BECA CNA Y PA 74314437 SORIA HUAMAN, SHAIEL ARIANA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA
CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA 

VETERINARIA Y ZOOTECNIA
BECARIO

20 BECA CNA Y PA 72889747 VILCHEZ BACA, HECTOR DANIEL
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE INDEPENDENCIA REFRIGERACION Y CLIMATIZACION INDUSTRIAL BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.4  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca EIB

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA EIB 60111393 DOMINGUEZ RAMIREZ, PABLO ANTONY EESP PUBLICA LORETO SEDE IQUITOS
EDUCACION PRIMARIA INTERCULTURAL BILINGÜE 

- KUKAMA KUKAMIRIA
BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.5  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca FFAA

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA FFAA 72233072 ATAULLUCO YUCRA, JOHN ALEX UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y HUMANIDADES SEDE LOS OLIVOS ENFERMERIA BECARIO

2 BECA FFAA 72109983 LOYOLA ALBORNOZ, ADRIAN IES TECNOLOGICO DE LAS FUERZAS ARMADAS SEDE RIMAC MECANICA AUTOMOTRIZ BECARIO

3 BECA FFAA 77209850 MELENDES NINA, ISAAC ISAIAS
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE WANCHAQ

GUIA OFICIAL DE TURISMO DE NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.6  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca Huallaga

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA HUALLAGA 71430281 ANGULO HUANCA, GUSTAVO ARON UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

2 BECA HUALLAGA 62041584 GOMEZ BUENO, JUANITA NAYELY
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANUCO ADMINISTRACION INDUSTRIAL BECARIO

3 BECA HUALLAGA 77505407 ILLATOPA CCORAHUA, VIOFRAISA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA DE LA INFORMACION BECARIO

4 BECA HUALLAGA 62189188 LEON ORNETA, DELIA AMELIA IES PRIVADO CERTUS SEDE VILLA EL SALVADOR
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES
BECARIO

5 BECA HUALLAGA 77020704 PEREZ AGUI, XIOMARA ALEXANDRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL DERECHO BECARIO

6 BECA HUALLAGA 75339332 QUISPE REYES, DAYSI SARAI UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ESTOMATOLOGIA BECARIO

7 BECA HUALLAGA 74709033 ROMERO ARQUIÑO, YOISITH YADIRA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

8 BECA HUALLAGA 73311386 TRINIDAD ALMERCO, BRITNEY ABISAG UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA BECARIO

9 BECA HUALLAGA 75159910 VERDE DURAN, NELLY SOFIA
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANUCO DISEÑO Y GESTION DE MODA BECARIO

10 BECA HUALLAGA 72761921 VIVIANO ALEJO, VALERIE ALESSANDRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA CIVIL BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.7  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca REPARED

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA REPARED 75656186 AGUILAR PARIONA, SOLACH LORENA
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE 

HUAMANGA
SEDE AYACUCHO EDUCACION PRIMARIA BECARIO

2 BECA REPARED 73082641 ALARCON LAZARTE, LUIS ANTHONY
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LA VICTORIA MEDICINA HUMANA BECARIO

3 BECA REPARED 74771546 ARIAS GIL, EDY LUZ
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

ADMINISTRACION TURISTICA DEL NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

4 BECA REPARED 74093601 ASCA ARRATEA, DANITZIA KATY
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANUCO DISEÑO Y GESTION DE MODA BECARIO

5 BECA REPARED 72745012 CABANA BALDEON, ABIGAIL ELIZABETH UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL BECARIO

6 BECA REPARED 71927161 CORNEJO DE LA CRUZ, SUSAN ANTONELLA UNIVERSIDAD DE LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO CARRERA DE INGENIERIA CIVIL BECARIO

7 BECA REPARED 70933196 DE LA CRUZ DE LA CRUZ, BRESWMAN
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE 

HUAMANGA
SEDE AYACUCHO ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

8 BECA REPARED 72698294
DE LA FUENTE CHAVEZ PALOMINO, BARBARA 

CAMILA
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL DERECHO BECARIO

9 BECA REPARED 44571711 DE LA O ESPIRITU, JOSUE ENOZ UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE
EDUCACION SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN 

LENGUA Y LITERATURA
BECARIO

10 BECA REPARED 71275288 DUEÑAS SALDAÑA, DANIEL
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE INDEPENDENCIA REDES Y SEGURIDAD INFORMATICA BECARIO

11 BECA REPARED 72458520 ESCUDERO VILLARREAL, JOSE CARLOS UNIVERSIDAD DEL PACIFICO SEDE JESUS MARIA ECONOMIA BECARIO

12 BECA REPARED 75546759 FLORES MOSCO, VICTOR SALVADOR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

13 BECA REPARED 72563143 FLORES VALDIVIESO, YOMER ISAUT UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA SEDE RUPA RUPA
INGENIERIA EN CONSERVACION DE SUELOS Y 

AGUA
BECARIO

14 BECA REPARED 78720253 GARCIA RONCAL, JOSELYN JULISA
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANCAYO

INGENIERIA DE SOFTWARE CON INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL
BECARIO

15 BECA REPARED 75616141 HERRERA CARLOS, YOSI ROSMERI
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

16 BECA REPARED 73678103 HUAMAN AIRA, NICEFORO IES PRIVADO TECSUP N° 1 SEDE SANTA ANITA PRODUCCION Y GESTION INDUSTRIAL BECARIO

17 BECA REPARED 73176090 HUAMAN CASTRO, RENATO SAID
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

18 BECA REPARED 72303085 LEON ANDIA, LUIS ALESSANDRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

19 BECA REPARED 72622979 LEZAMETA PEÑA, JOSE FERNANDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA CIVIL BECARIO

20 BECA REPARED 73315680 LOPEZ VALERIO, ANTONY ABEL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA MECATRONICA BECARIO

21 BECA REPARED 46116981 MAGRO SIMON, JHON DAVIES
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

22 BECA REPARED 74578922 MARTINEZ PECEROS, ALEJANDRO
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE AYACUCHO ELECTRICISTA INDUSTRIAL BECARIO

23 BECA REPARED 60797109 MASGO RAYMONDI, SEBASTIAN JUNIOR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL DERECHO BECARIO

24 BECA REPARED 74426137 MENDOZA AMES, ELIZABETH LILIANA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA BECARIO

25 BECA REPARED 76243054 MENDOZA ENRIQUEZ, JAHEF ARODI UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

26 BECA REPARED 42159807 MUÑOZ FLORES, LIMBER UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE INGENIERIA INDUSTRIAL BECARIO

27 BECA REPARED 73047788 OCHOA DE LA CRUZ, ABEL DANIEL
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE 

HUAMANGA
SEDE AYACUCHO ADMINISTRACION DE EMPRESAS BECARIO

28 BECA REPARED 70119865 OCHOA QUISPE, BRAYAM JHONSON
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA ADMINISTRACION BECARIO

29 BECA REPARED 76000444 ORE RAMOS, LIZ CINTHYA UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE DERECHO BECARIO

30 BECA REPARED 60103786 PALOMINO CARDENAS, ANGUIE MILAGROS UNIVERSIDAD ESAN SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL BECARIO

31 BECA REPARED 73043902 PAREDES CARRILLO, DEIBY JEHINER
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

GASTRONOMIA PERUANA E INTERNACIONAL DEL 

NIVEL PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

32 BECA REPARED 73901802 PUMA BARSAYA, RUTHMERY
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE WANCHAQ

GUIA OFICIAL DE TURISMO DE NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

33 BECA REPARED 74095008 QUINO ARAUJO, YAMILE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU SEDE SAN MIGUEL DISEÑO GRAFICO BECARIO

34 BECA REPARED 73793083 QUISPE CAYLLAHUA, ROSALI UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.7  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca REPARED

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

35 BECA REPARED 75402374 QUISPE HUAMAN, JOAQUIN ORLANDO
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE 

HUAMANGA
SEDE AYACUCHO INGENIERIA CIVIL BECARIO

36 BECA REPARED 77066005 TAPIA HUAYHUA, ANSHELA
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE 

HUAMANGA
SEDE AYACUCHO DERECHO BECARIO

37 BECA REPARED 70972399 TENORIO AUQUI, SANDRA ROBERTA UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA CIVIL BECARIO

38 BECA REPARED 76563653 TITE QUICAÑO, ANDREA LIS
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 

MARCOS
SEDE LIMA COMUNICACION SOCIAL BECARIO

39 BECA REPARED 72883343 TORRES DEZA, DIANA NICOLE UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL SEDE EL AGUSTINO MEDICINA BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347



Tabla 1.8  Segunda relación de becarios - Modalidad Beca VRAEM

Nº MODALIDAD DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE CARRERA CONDICIÓN

1 BECA VRAEM 60489909 FLORES QUISPE, MAFER ANTONELA UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA SEDE BARRANCO INGENIERIA QUIMICA BECARIO

2 BECA VRAEM 71720874 GAVILAN ROMANI, SHINA MAYLI UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE ADMINISTRACION BECARIO

3 BECA VRAEM 74292044 ROMAN HERMOZA, LIZETH
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 

PUBLICIDAD
SEDE MAGDALENA DEL MAR COMUNICACION AUDIOVISUAL BECARIO

4 BECA VRAEM 71416570 TORRES MALLQUI, XIOMILU NHAYELI EEST PRIVADA LA PONTIFICIA SEDE CARMEN ALTO INGENIERIA DE SISTEMAS DE INFORMACION BECARIO

5 BECA VRAEM 71720841 TORRES VILLANTOY, SHARON CYCLADI UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA SEDE PUEBLO LIBRE ADMINISTRACION BECARIO

6 BECA VRAEM 71738931 VENTURA PEREZ, JORCH CARLIN
SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN 

TRABAJO INDUSTRIAL - SENATI
SEDE HUANCAYO MECATRONICA AUTOMOTRIZ BECARIO

7 BECA VRAEM 71609711 ZAMUDIO QUISPE, MARGARITA
CENTRO DE FORMACION EN TURISMO - 

CENFOTUR
SEDE BARRANCO

ADMINISTRACION HOTELERA DE NIVEL 

PROFESIONAL TECNICO
BECARIO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CHHFGCEA código seguridad: 347


